
 
 

 
      Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Fax. 06/50516107 

e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
PEC: dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 
VERBALE DI GARA 
n. 18 del 15/03/2023 

Lotto 3 
 

Oggetto: Procedura aperta, suddivisa in 3 lotti, ai sensi dell’art. 60, comma 1, D. Lgs. 
50/2016, per l’affidamento di un Accordo Quadro, di cui all’art. 54, D.Lgs. 
50/2016, per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili 
in uso alle Amministrazioni dello Stato, nonché su quelli i cui interventi sono 
gestiti dall’Agenzia del Demanio, ex art. 12, comma 5, D.L. 98/2011, convertito 
con Legge 111/2011, così come modificato dalla Legge n. 190/2014, compresi 
nel territorio di competenza della Direzione Roma Capitale.  
Lotto 3: CIG 9221832083  
 

L’anno 2023 il giorno 15 del mese di marzo alle ore 09:35, il Dott. Filippo Muzi (Presidente) 
la Dott.ssa Francesca Arcabasso e la Dott.ssa Maria Bruno, la quale assume le funzioni di 
segretario verbalizzante, si riuniscono da remoto, utilizzando l’applicazione in dotazione della 
Stazione appaltante “Microsoft Teams”, ai fini dell’esame in seduta pubblica telematica della 
documentazione prodotta in riscontro delle richieste di regolarizzazione ex art. 83, comma 9, 
del D.Lgs. 50/2016 trasmesse dalla Stazione appaltante relativamente al Lotto 3.  

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti del Seggio di gara, alle ore 09:47 
dà inizio alle operazioni di gara, accedendo al Sistema informatico nella disponibilità di 
Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it e comunicando, tramite l’apposizione sezione del 
Sistema, l’apertura della seduta pubblica telematica. 

I componenti del Seggio di gara procedono, pertanto, ad esaminare le integrazioni e i 
chiarimenti trasmessi dai concorrenti del Lotto 3 a mezzo piattaforma telematica, dando atto 
che gli stessi risultano pervenuti entro il termine concesso (14/03/2023, ore 16:00). 
Dall’esame di tale documentazione, effettuata collegialmente tramite l’applicazione 
“Microsoft Teams” in dotazione alla Stazione appaltante, viene rilevato quanto segue: 

 

LOTTO PARTECIPANTE ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

3 
CONSORZIO INNOVA 
SOC. COOP. 

AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

3 
CONSORZIO STABILE 
VITRUVIO SCARL 

AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it
http://www.acquistinretepa.it/


Verbale   

2 
 

3 CONPAT SCARL AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

3 
AVC - UPGRADING 
SERVICES SPA  

AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

3 ATLANTE S.C.P.A. AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto.  

3 
CONSORZIO 
STABILE ARTEMIDE 

AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

 

3 GRUPPO ECF SPA AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

 

3 
GRUPPO ZETA 
COSTRUZIONI SRL 

AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

 

3 
CA.RI. COSTRUZIONI 
S.R.L 

AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

 

3 E.CO.RES AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

 

3 
INFRATECH 
CONSORZIO 
STABILE SCARL 

AMMESSO 

La documentazione trasmessa 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 risulta 
conforme a quanto richiesto. 

 

 



Verbale   

3 
 

Il Seggio dichiara chiuse le operazioni di gara relative all’esame della documentazione 
amministrativa dei concorrenti per tutti i lotti della procedura di gara. 

Alle ore 10:50 il Seggio di gara si disconnette dal Sistema informatico nella disponibilità di 
Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it e dichiara chiusa la seduta pubblica telematica. 

Il presente Verbale si compone di n. 3 pagine e viene trasmesso alla Stazione Appaltante 
per i successivi adempimenti di competenza. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

I Componenti del Seggio di gara: 

 

- Dott. Filippo Muzi 

 

 

- Dott.ssa Francesca Arcabasso 

 

 

- Dott.ssa Maria Bruno 

 

http://www.acquistinretepa.it/

		2023-03-16T10:01:26+0000
	ARCABASSO FRANCESCA


		2023-03-16T10:14:31+0000
	BRUNO MARIA


		2023-03-16T10:28:16+0000
	MUZI FILIPPO




